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PROTOKÓŁ NR I/2018 

z przebiegu I inauguracyjnej Sesji Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

w dniu 19 listopada 2018 roku 

 

Rozpoczęcie Sesji godz. 10.00 

 

I sesja Rady Powiatu Wałbrzyskiego odbyła się w sali konferencyjnej Starostwa 

Powiatowego w Wałbrzychu, przy al. Wyzwolenia 24.  W obradach Sesji uczestniczyło 17 

radnych – zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni goście  - lista obecności zaproszonych 

gości stanowi załącznik  nr 2 do protokołu. 

 

Ad 1. 

Pan Stanisław Skrzyniarz jako najstarszy radny zgodnie z art. 15 ust. 6 ustawy z dnia 5 

czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym otworzył I sesję Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego zwołaną po wyborach, witając wszystkich zgromadzonych. Następnie 

zwrócił się do zebranych o powstanie i wysłuchanie Hymnu Rzeczypospolitej Polskiej. Po 

hymnie prowadzący obrady poinformował, że ustawowy skład Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego  wynosi  17 radnych. Stwierdził, na podstawie listy obecności, że w sesji 

uczestniczy 17 radnych, co stanowi kworum niezbędne do podejmowania prawomocnych 

uchwał. 

Ad 2.  

Kolejnym uroczystym aktem było wręczenie przez Panią Iwonę Szwedo, Sędziego Sądu 

Rejonowego w Wałbrzychu, a zarazem Przewodniczącej Powiatowej Komisji Wyborczej w 

Wałbrzychu, zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

(zaświadczenia otrzymali wszyscy radni). 

 

Ad 3 

Ceremonia ślubowania radnych.  Każdy z siedemnastu  radnych w postawie stojącej 

powtarzał odczytywaną we fragmentach rotę ślubowania, potwierdzając tym samym 

przyjęcie mandatu radnego:  

"Uroczyście ślubuję rzetelnie i sumiennie wykonywać obowiązki wobec Narodu 

Polskiego, strzec suwerenności i interesów Państwa Polskiego, czynić wszystko dla 

pomyślności Ojczyzny, wspólnoty samorządowej powiatu i dobra obywateli, przestrzegać 

Konstytucji i innych praw Rzeczypospolitej Polskiej". Tak mi dopomóż Bóg.  

Prowadzący Senior poprosił, aby wyczytani radni, dla potwierdzenia  wypowiedzianego 

przed chwilą ślubowania, zatwierdzili je indywidualnym wymówieniem słowa „ślubuję” 

lub „ślubuję tak mi dopomóż Bóg”. Obowiązek został spełniony.  
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Ad 4 

Radni wraz z zawiadomieniami o zwołaniu sesji otrzymali projekty uchwał – porządek 

obrad stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu. Nikt z uczestniczących w obradach 

radnych nie zgłosił poprawek do porządku obrad.   

 

Radny Prowadzący Stanisław Skrzyniarz  przystąpił do realizacji porządku obrad w 

następującej kolejności:  

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego przez 

      Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Wałbrzychu.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie przez zgłoszonych radnych; 

c) prezentacja kandydatów; 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

e) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu; 

f) głosowanie tajne;  

g) ogłoszenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przejęcie prowadzenia Sesji przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady.  

2. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu: 

a) zgłaszanie  kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) prezentacja kandydatów; 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

e) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad   

głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu; 

f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru   

Wiceprzewodniczących Rady.  

7 Wybór Starosty Wałbrzyskiego 

a) zgłaszanie  kandydatów na Starostę Wałbrzyskiego; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) prezentacja kandydatów; 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

e) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 

głosowania w sprawie wyboru Starosty Wałbrzyskiego; 
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f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru   

Starosty Wałbrzyskiego.  

    8. Wybór Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego: 

a) wniosek Starosty ze wskazaniem  kandydata na Wicestarostę Powiatu 

Wałbrzyskiego; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) Prezentacja kandydata 

d) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

e) Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 

głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego; 

f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego.  

    9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 

a)  wniosek Starosty ze wskazaniem  trzech kandydatów na Członków Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego - z imiennym określeniem  jednego etatowego 

członka; 

b)  wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c)  powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

d)  przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad   

głosowania w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 

e) głosowanie tajne; 

f) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną; 

g)  podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

10. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wałbrzyskiego do 

wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu. 

11.  Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji, skarg, wniosków i petycji. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

15. Zamknięcie Sesji.   

Punkty 1, 2 i 3 porządku obrad zostały zrealizowane.  

(rozszerzenie porządku obrad o pkt. 15, 16  17 , 18 i 19 nastąpiło po pkt. 14.) 
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Ad 5 

Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego.  

Radny Prowadzący obrady Stanisław Skrzyniarz zwrócił się do Rady o zgłaszanie 

kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu oraz przedstawienie i 

uzasadnienie zgłoszonej kandydatury.  

 

a) Radny Jarosław Buzarewicz zaproponował kandydaturę radnej Sylwestry 

Wawrzyniak. 

b) Radna Sylwestra Wawrzyniak wyraziła zgodę na kandydowanie. 

c) Radny Jarosław Buzarewicz uzasadniając kandydaturę pokreślił, że pani Sylwestra 

Wawrzyniak jest mieszkanką gminy Czarny Bór, gdzie pełniła rolę radnej,  a 

jednocześnie wiceprzewodniczące rady, a później przewodniczącej rady. Podkreślił 

jednocześnie rolę społeczną i zawodową, jaką dotychczas pełniła pani Sylwestra 

Wawrzyniak. 

Więcej kandydatów nie zgłoszono, wobec  tego Pan Stanisław Skrzyniarz zamknął listę 

kandydatów i poinformował, że został zgłoszony tylko jeden kandydat.  

d) Powołanie Komisji Skrutacyjnej 

Radny Prowadzący obrady Stanisław Skrzyniarz zwrócił się do Rady o zgłaszanie 

kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. Przypomniał, że osoby kandydujące nie mogą 

wchodzić w skład tej Komisji. 

 Radny Krzysztof Kwiatkowski zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej 

radnych: Mirosława Potapowicza oraz Adama Zdeba.  Kandydaci wyrazili zgodę. 

 Radny Leonard Górski zaproponował do składu Komisji Skrutacyjnej radnych: 

Jolantę Woźniak oraz  Łukasza Kazka.  Kandydaci wyrazili zgodę. 

Rada przez głosowanie (17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) przegłosowała powołanie 

Komisji Skrutacyjnej w czteroosobowym składzie: Mirosław Potapowicz, Adam Zdeb, 

Jolanta Woźniak, Łukasz Kazek.  

 

Przerwa od godz.10.25 do godz. 10.30. 

e) Po ukonstytuowaniu się Komisji jej przewodniczący Mirosław Potapowicz 

przedstawił  zasady głosowania wyboru Przewodniczącego Rady – zasady 

głosowania oraz wzór karty do głosowania stanowią załącznik nr 4 do niniejszego 

protokołu.  

f) Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury   

tajnego głosowania. Każdy z radnych otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną 

pieczęcią Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny 

umieszczonej w widocznym miejscu.  

Przerwa od godz. 10.34 do godz. 10.39. 

g) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz odczytał protokół Nr 

1/2018 z ustalenia wyników głosowania w wyborach Przewodniczącego Rady 
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Powiatu Wałbrzyskiego (stanowiący załącznik nr 5 do protokołu), z którego 

wynikało, że za kandydaturą  Pani Sylwestry Wawrzyniak głosowało 17 radnych, 0 

głosów było przeciw,  nie było głosów nieważnych.  Komisja stwierdziła, że 

podczas głosowania nie zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność 

głosowania. 

h) Rada Powiatu Wałbrzyskiego wymaganą większością głosów podjęła uchwałę nr 

I/1/18 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

(stanowi załącznik nr 6 do protokołu) 

Radny Stanisław Skrzyniarz pogratulował nowo wybranej Przewodniczącej Rady i 

przekazał prowadzenie Sesji.  

Radna Sylwestra Wawrzyniak podziękowała za zaufanie jakim obdarzyli ją radni, 

głosując na jej kandydaturę i zapewniła, że funkcję, na którą została wybrana będzie 

wypełniała rzetelnie i sumiennie, a decyzje podejmowała w sposób bezstronny.  

 

Ad 6 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak zwróciła się do 

Rady o zgłaszanie kandydatur radnych na funkcje Wiceprzewodniczących Rady Powiatu. 

a) radny Jarosław Buzarewicz zaproponował kandydaturę radnej Ramony  Bukowskiej 

W krótkiej charakterystyce podkreślił, że była przewodniczącą Rady Miejskiej 

Szczawna-Zdroju podczas minionej kadencji, zatem posiada doświadczenie 

samorządowe. 

radny Krzysztof Kwiatkowski zaproponował kandydaturę radnych: Stanisława 

Skrzyniarza, podkreślając w prezentacji na jego doświadczenie i funkcję społeczną -  

oraz Adama Zdeba – pedagoga i społecznika.  

Więcej propozycji nie zgłoszono, tym samym Przewodnicząca Rady zamknęła listę 

kandydatów. 

b) radni: Ramona Bukowska, Stanisław Skrzyniarz oraz Adam Zdeb wyrazili zgodę 

na kandydowanie. 

c) Prezentacja kandydatów jak wyżej.  

d) Rada Powiatu Wałbrzyskiego przegłosowała (17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się) 

skład Komisji Skrutacyjnej w składzie: Mirosław Potapowicz, Jolanta Woźniak, 

Łukasz Kazek. 

Przerwa do godz. 10.56 do godz. 11.09. 

e) Po ukonstytuowaniu się Komisji Skrutacyjnej jej Przewodniczący Mirosław 

Potapowicz   przedstawił zasady głosowania wyboru dwóch wiceprzewodniczących 

Rady  – zasady głosowania oraz wzór karty do głosowania stanowią załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu.  

f) Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury 

tajnego głosowania. Każdy z radnych otrzymał kartę ostemplowaną pieczęcią  Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego. Po dokonaniu wyboru karty wrzucano do urny. 

Przerwa od godz. 11.25 do godz. 11.35.  

g) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej Mirosław Potapowicz odczytał protokół z 

ustalenia wyników głosowania w wyborach wiceprzewodniczących Rady Powiatu 
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Wałbrzyskiego (stanowi załącznik 8 nr do protokołu). W wyniku przeprowadzonego 

tajnego głosowania na wiceprzewodniczących Rady wybrano radnego Adama Zdeba 

(16 głosów „za”, 1 „przeciw”, 0 „wstrzymujących się”) oraz radnego  Stanisława 

Skrzyniarza (9 głosów „za”, 7 „przeciw”, 1 „wstrzymujący się”). Kandydatura radnej 

Ramony Bukowskiej nie otrzymała wymaganej większości głosów (8  głosów „za”, 9 

przeciw, 0 „wstrzymujących się”). Komisja stwierdziła, że podczas głosowania nie 

 zaszły okoliczności, które mogły mieć wpływ na ważność głosowania.  

h) W wyniku przeprowadzonego tajnego głosowania Rada Powiatu Wałbrzyskiego 

podjęła uchwałę nr I/2/18 w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego (uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu).  

 

Ad 7 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, 

że zgodnie z ustawą o samorządzie powiatowym Rada wybiera Starostę bezwzględną 

większością głosów ustawowego składu rady w głosowaniu tajnym. Następnie poprosiła o 

zgłaszanie kandydatów na Starostę Wałbrzyskiego. Dokonanie wyboru Starosty 

Wałbrzyskiego odbyło się w następujący sposób: 

 a,b,c:  

Radny Mirosław Potapowicz zgłosił  kandydaturę radnego Krzysztofa Kwiatkowskiego 

kandydat wyraził zgodę. Powiedział, że podczas minionych kadencji rady, a w tym 

podczas pełnienia funkcji wicestarosty w kadencji 2014-2018, pan Krzysztof 

Kwiatkowski dał się poznać jako wybitny i skuteczny samorządowiec. Pozyskując dla 

powiatu wałbrzyskiego środki finansowe pozwoliły na modernizację 100 km dróg oraz 

wiele innych inwestycji w powiatowych jednostkach i placówkach. Zapewnił, że 

Krzysztof Kwiatkowski jako starosta wałbrzyski będzie gwarantem dla rozwoju powiatu 

wałbrzyskiego.  

Radny Jarosław Buzarewicz zgłosił kandydaturę radnej Ewy Dorosz – kandydatka 

wyraziła zgodę. Powiedział, że Ewa Dorosz jest mieszkanką Głuszycy, jest także 

nauczycielem i dyrektorem przedszkola samorządowego w Głuszycy. Dodał, że była 

również dyrektorem gimnazjum publicznego w Głuszycy. Jest doświadczonym 

działaczem samorządowym. To dobry manager, osoba kreatywna i otwarta na dialog, 

kompromis i współpracę. Podkreślił, że Ewa Dorosz uzyskała największą liczbę głosów  

w wyborach samorządowych do rady powiatu obecnej kadencji rady.  

Radna Ewa Dorosz jako kandydatka przedstawiła swoja wizję funkcjonowania powiatu.     

Powiedziała między innymi, że silny powiat, to powiat dialogu, współpracy  i działania.   

Więcej kandydatów nie zgłoszono.  

d) Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak 

zamknęła listę kandydatów i poinformowała, że za zgoda Rady Komisja wybrana 

do przeprowadzenia wyborów wiceprzewodniczącego rady przeprowadzi również 

w tym samym składzie głosowanie na starostę. Wobec powyższego skład Komisji 

Skrutacyjnej pozostał bez zmian: Mirosław Potapowicz, Jolanta Woźniak, Łukasz 

Kazek. 
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Przerwa od godz. 11.44 do godz. 11.47. 

e) Przewodniczący Komisji Mirosław Potapowicz przedstawił zasady głosowania nad 

wyborem Starosty Wałbrzyskiego – zasady głosowania stanowią załącznik nr 9 do 

niniejszego protokołu.   

f) Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury 

tajnego głosowania.  Głosowanie odbyło się poprzez wyczytanie przez członka 

Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności nazwisk radnych Każdy z radnych 

otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią  Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny umieszczonej na widocznym 

miejscu. 

Przerwa od godz. 11.55 do godz. 12.00. 

 

g) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół nr 3/2018 z ustalenia 

wyników tajnego głosowania w wyborach Starosty Wałbrzyskiego (stanowi 

załącznik nr 10 do niniejszego protokołu,  z którego wynikało, że wymaganą 

większością głosów (9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się) na Starostę 

Wałbrzyskiego wybrano Krzysztofa Kwiatkowskiego  

Kontrkandydatka Pani Ewa Dorosz w wyniku tajnego glosowania otrzymała   8  głosów 

za, 9 przeciw 0 wstrzymujących się, czyli nie uzyskała wymaganej liczny głosów. 

 

h) W związku z powyższym Rada Powiatu Wałbrzyskiego potwierdzając fakt wyboru 

w tajnym głosowaniu podjęła uchwałę Nr I/3/2018 w sprawie wyboru Starosty 

Wałbrzyskiego  (stanowi załącznik nr 11 do protokołu) 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski podziękował za wybór jego osoby na 

funkcję starosty wałbrzyskiego wskazując, że priorytetem jego działania będzie rozwoju 

powiatu w bardzo szerokim spektrum. Starosta jako istotę realizacji zadań podkreślił 

znaczenie wspólnego dialogu.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak uroczyście 

złożyła nowo wybranemu staroście życzenia owocnej pracy, a ustępującemu z funkcji 

starosty, Panu Jackowi Cichurze podziękowała za dotychczasową pracę na rzecz 

społeczności lokalnej. 

 

Ad 8  

a) Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zgłosił kandydaturę  na 

wicestarostę powiatu wałbrzyskiego Panią Iwona Frankowską.  

b) Radna Iwona Frankowska wyraziła zgodę na pełnienie funkcji Wicestarosty 

Powiatu Wałbrzyskiego. 

c) Starosta uzasadnił zaproponowaną przez niego kandydaturę. Podkreślił 

doświadczenie zawodowe i rolę społeczną, które pozwolą jej godnie i 

umiejętnie pełnić wskazaną funkcję.  
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d) Rada Powiatu przez aklamację potwierdziła, że skład osobowy poprzednio 

wybranej Komisji Skrutacyjnej pozostanie bez zmian: Mirosław Potapowicz 

Przewodniczący i członkowie: Jolanta Woźniak., Łukasz Kazek. 

Przerwa od godz. 12.06. do godz. 12.15. 

e) Przewodniczący Mirosław Potapowicz przedstawił zasady głosowania nad 

wyborem Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego – zasady głosowania stanowią 

załącznik nr 12 do niniejszego protokołu.   

f) Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do 

procedury tajnego głosowania. Głosowanie odbyło się poprzez wyczytanie 

przez członka Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności nazwisk radnych. Każdy 

z radnych otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny umieszczonej na 

widocznym miejscu. 

Przerwa  na przeliczenie głosów od godz. 12.23. do godz. 12.26. 

g) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół nr 4/2018 z ustalenia 

wyników głosowania w wyborach Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego 

(stanowi załącznik nr 13 do niniejszego protokołu,  z którego wynikało, że za 

wyborem Pani Iwony Frankowskiej głosowało 11 radnych 6 było przeciw i nikt 

nie wstrzymał się od głosu.  

h) Wobec powyższego Rada Powiatu Wałbrzyskiego potwierdzając fakt wyboru w 

tajnym głosowaniu podjęła uchwałę Nr I/4/2018 w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego  (stanowi załącznik nr 14 do protokołu). 

 

Ad 9  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przypomniała, 

że rada wybiera członków zarządu zwykła większością głosów, w obecności co najmniej 

połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu tajnym. Przypomniała, że zgodnie z 

obowiązującym statutem powiatu wałbrzyskiego, jeden ze wskazanych przez starostę 

członek zarządu będzie pełnił funkcję etatowego członka zarządu. Następnie zwróciła się 

do starosty o wskazanie kandydatur na funkcje członków zarządu powiatu wałbrzyskiego. 

a) Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zaproponował kandydatów na 

członków zarządu powiatu wałbrzyskiego: pana Mirosława Potapowicza – jako 

etatowego członka zarządu, Pana Marka Masiuka na nieetatowego członka zarządu, 

Pana Piotra Pol na nieetatowego członka zarządu. Starosta uzasadnił każdą z 

kandydatur, wskazując przede wszystkim na ich doświadczenie życiowe i 

zawodowe.  

b) Radny Mirosław Potapowicz wyraził zgodę na kandydowanie. 

  Radny Marek Masiuk wyraził zgodę na kandydowanie. 

  Radny Piotr Pol wyraził zgodę na kandydowanie. 

Radny Kamil Orpel zapytał, czy przedsiębiorca, prowadzący swoją działalność na terenie 

powiatu wałbrzyskiego może być członkiem zarządu. 

Adwokat Bartłomiej Nowak opowiedział, że tutaj wskazuje się nieetatowych członków 

zarządu.  
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c) Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski z uwagi na fakt, że Pan Mirosław 

Potapowicz został zgłoszony jako  kandydat na członka zarządu, zaproponował 

nowy skład  komisji skrutacyjnej: Adam Zdeb, Łukasz Kazek i  Jolanta Woźniak.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała 

nowy skład osobowy komisji skrutacyjnej pod głosowanie. W jego wyniku:  17 za, 

0 przeciw 0 wstrzymujących (17 radnych obecnych na sali obrad) Rada 

zatwierdziła Komisję Skrutacyjną. 

Przerwa od godz. 12.35. do godz. 12.44. 

d) Po ukonstytuowaniu się Komisji jej przewodniczący Łukasz Kazek przedstawił 

zasady głosowania nad wyborem Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego – 

zasady głosowania stanowią załącznik nr 15 do niniejszego protokołu.   

e) Po okazaniu Radzie, że urna do głosowania jest pusta przystąpiono do procedury 

tajnego głosowania.  Głosowanie odbyło się poprzez wyczytanie przez członka 

Komisji Skrutacyjnej wg listy obecności nazwisk radnych Każdy z radnych 

otrzymał kartę do głosowania ostemplowaną pieczęcią  Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego. Po skreśleniu kartę wrzucano do urny umieszczonej na widocznym 

miejscu. 

 

Przerwa od godz. 12.54 do godz. 13.01. 

 

f) Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej odczytał Protokół nr 5/2018 z ustalenia 

wyników głosowania w tajnych wyborach Członków Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego (stanowi załącznik nr 16 do niniejszego protokołu),  z którego 

wynikało, że: 

Pan Mirosław Potapowicz otrzymał 9 głosów za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Pan Marek Masiuk otrzymał 11 głosów za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się 

Pan Piotr Pol otrzymał 9 głosów za, 8 przeciw i 0 wstrzymujących się.  

 

g) Wobec powyższego Rada Powiatu Wałbrzyskiego potwierdzając fakt wyboru w 

tajnym głosowaniu trzech kandydatów wskazanych przez Starostę podjęła uchwałę 

nr I/5/2018 w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego  

(stanowi załącznik nr 17 do protokołu) 

 

Ad 10 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wałbrzyskiego do wystawiania polecenia wyjazdu 

służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu. Następnie otworzyła dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. Zatem Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra 

Wawrzyniak poddała przedmiotowy projekt pod głosowanie, w wyniku którego: 17 za, 0 

przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na Sali obrad), rada podjęła uchwałę 

nr I/6/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie upoważnienia 

Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wałbrzyskiego do wystawiania polecenia 



10 

 

wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu – uchwała stanowi załącznik 

nr 18 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 11 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. Zwróciła się do radnych i szefa klubu 

radnych o przedstawianie swoich kandydatów do składu komisji. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zaproponował kandydaturę radnego 

Bogusława Uchmanowicza. Radny Bogusław Uchmanowicz wyraził zgodę. 

Radny Jarosław Buzarewicz zaproponował kandydatury radnych: Ramony Bukowskiej 

oraz  Bogdana Stochaja na przewodniczącego komisji rewizyjnej. Radni: Ramona 

Bukowska i Bogdan Stochaj wyrazili zgodę. 

Następnie odczytała proponowany skład komisji rewizyjnej: 

1. Stochaj Bogdan – Przewodniczący Komisji 

2. Bukowska Ramona – członek komisji 

3. Uchmanowicz Bogusław – członek komisji. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Zatem Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego. 

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na 

Sali obrad), rada podjęła uchwałę nr I/7/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego – 

uchwała stanowi załącznik nr 19 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji, skarg, wniosków i petycji. Zwróciła się do radnych i szefa klubu radnych o 

przedstawianie swoich kandydatów do składu komisji. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski do składu komisji zaproponował radnego 

Bogusława Uchmanowicza. Radny wyraził zgodę. 

Radny Jarosław Buzarewicz do składu komisji zaproponował radnych: kandydaturę 

Leonarda Górskiego na przewodniczącego komisji, a Łukasza Kazka, Kamila Orpla, i 

swoją kandydaturę na członków tej komisji. Wszyscy radni z osobna wyrazili zgodę.  

Następnie odczytała proponowany skład komisji: 

1. Górski Leonard – przewodniczący komisji 

2. Buzarewicz Jarosław 

3. Kazek Łukasz 

4. Orpel Kamil 

5. Uchmanowicz Bogusław 
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Więcej kandydatur nie zgłoszono. Zatem Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego Komisji, skarg, wniosków i petycji.  

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na 

Sali obrad), rada podjęła uchwałę nr I/8/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

ustalenia składu osobowego Komisji, skarg, wniosków i petycji – uchwała stanowi 

załącznik nr 20 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. Powiedziała, że do dnia 

bieżącego swój akces zgłosili radni: Adam Zdeb, Krzysztof Kwiatkowski, Iwona 

Frankowska, Mirosław Potapowicz, Bogusław Uchmanowicz, Piotr Pol, Stanisław 

Skrzyniarz, Ewa Dorosz.  

Zwróciła się do radnych  o przedstawianie swoich kandydatów do składu komisji. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski powiedział, ze na przewodniczącego ww. 

komisji proponuje radnego Adama Zdeba. 

Radny Jarosław Buzarewicz na członków komisji zaproponował radnych: Łukasz Kazek 

– jako przewodniczący komisji, Bogdan Stochaj, Jolanta Woźniak, Ramona Bukowska. 

Więcej kandydatur nie zgłoszono. Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak  odczytała proponowany skład komisji: 

1. Zdeb Adam – przewodniczący komisji 

2. Uchmanowicz Bogusław 

3. Kwiatkowski Krzysztof 

4. Frankowska Iwona 

5. Bukowska Ramona 

6. Dorosz Ewa 

7. Górski Leonard 

8. Kazek Łukasz 

9. Pol Piotr 

10. Potapowicz Mirosław 

11. Skrzyniarz Stanisław 

12. Stochaj Bogdan 

13. Woźniak Jolanta 

Z uwagi na dwóch kandydatów Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak poddała pod głosowanie kandydaturę radnego Adama Zdeba na 

przewodniczącego komisji. W sytuacji zdobycia większości głosów zostanie wybrany na 

funkcje przewodniczącego.  

W wyniku głosowania 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

większością głosów na przewodniczącego komisji oświaty, polityki społecznej i promocji 

powiatu został radny Adam Zdeb. 



12 

 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu W wyniku 

głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na sali obrad), 

rada podjęła uchwałę nr I/9/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu – uchwała 

stanowi załącznik nr 21 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. Powiedziała, że do dnia bieżącego swój akces 

zgłosili radni: Sylwestra Wawrzyniak, Stanisław Skrzyniarz, Krzysztof Kwiatkowski, 

Mirosław Potapowicz, Piotr Pol, Marek Masiuk, Iwona Frankowska, Ewa Dorosz. 

Zwróciła się następnie o propozycje składu komisji. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski na przewodniczącą komisji wskazał radną 

Sylwestrę Wawrzyniak – radna wyraziła zgodę.  

Radny Jarosław Buzarewicz  do składu komisji zaproponował radnych: Leonarda 

Górskiego, Kamila Orpla, Łukasza Kazka, Jolantę Woźniak oraz swoją kandydaturę 

(Jarosława Buzarewicz) na przewodniczącego komisji. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie kandydaturę radnej Sylwestry Wawrzyniak na przewodniczącą komisji. W 

sytuacji zdobycia większości głosów za, zostanie wybrana na funkcje przewodniczącej 

Komisji.  

W wyniku głosowania 9 za, 8 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

większością głosów przewodniczącą Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu została radna 

Sylwestra Wawrzyniak. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak  odczytała 

proponowany skład komisji: 

1. Wawrzyniak Sylwestra – przewodnicząca Komisji 

2. Skrzyniarz Stanisław 

3. Buzarewicz Jarosław 

4. Dorosz Ewa 

5. Kazek Łukasz 

6. Kwiatkowski Krzysztof 

7. Frankowska Iwona 

8. Górski Leonard 

9. Masiuk Marek 

10. Orpel Kamil 

11. Pol Piotr 

12. Potapowicz Mirosław 

13. Woźniak Jolanta 
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Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu.  W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 

0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na Sali obrad), rada podjęła uchwałę nr 

I/10/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu osobowego 

Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu – uchwała stanowi załącznik nr 22 do niniejszego 

protokołu. 

 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zawnioskował o rozszerzenie bieżącego 

porządku obrad o następujące punkty:  

 jako pkt 15 – „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego 

przechowywanie na parkingu  strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w 

razie  odstąpienia od usunięcia pojazdu”: 

Przewodnicząca  Rady poddała ww. wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 16 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

wniosek został pozytywnie rozpatrzony.  

 jako pkt 16  - „Rozpatrzenie i podjecie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały nr XXXIX/50/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 

27 września 2018 roku w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek 

tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym 

powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia  tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązujących w 

przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wałbrzyski”; 

Przewodnicząca  Rady poddała ww. wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

wniosek został pozytywnie rozpatrzony.  

 jako pkt 17  - „Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w 

sprawie zmiany uchwały nr  XXXIX/51/2018 z dnia  27 września 2018 roku w 

sprawie uchwalenia na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  art.3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o 

wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r.poz. 450, z późn. zm.).  

Przewodnicząca  Rady poddała ww. wniosek pod głosowanie. 

W wyniku głosowania: 16 za, 1 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

wniosek został pozytywnie rozpatrzony.  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak zawnioskowała 

rozszerzenie porządku obrad w pkt 18  o projekt uchwały  w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego. 

Radny Kamil Orpel zwrócił się do przewodniczącej rady o przełożenie procedowania nad 

proponowanym projektem uchwały.  
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Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak powiedziała, że 

wszelkie wątpliwości można przedyskutować w merytorycznym punkcie, po 

przegłosowaniu zmian do porządku obrad.  

Przewodnicząca  Rady poddała pod głosowanie swój wniosek.  

W wyniku głosowania: 11 za, 6 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych), 

wniosek został przyjęty. .  

Po zmianach, porządek obrad bieżącej sesji rady przedstawia się następująco: 

 

1. Otwarcie Sesji. 

2. Wręczenie zaświadczeń o wyborze na radnych Rady Powiatu Wałbrzyskiego przez 

Przewodniczącą Powiatowej Komisji Wyborczej w Wałbrzychu.  

3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 

4. Przyjęcie porządku obrad.  

5. Wybór Przewodniczącego Rady Powiatu Wałbrzyskiego: 

i) zgłaszanie kandydatów na funkcję Przewodniczącego Rady Powiatu; 

j) wyrażenie zgody na kandydowanie przez zgłoszonych radnych; 

k) prezentacja kandydatów; 

l) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

m) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 

przeprowadzenia głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady 

Powiatu; 

n) głosowanie tajne;  

o) ogłoszenie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

p) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Przewodniczącego Rady Powiatu. 

Przejęcie prowadzenia Sesji przez nowo wybranego Przewodniczącego Rady.  

3. Wybór Wiceprzewodniczących Rady Powiatu: 

a) zgłaszanie  kandydatów na Wiceprzewodniczących Rady Powiatu; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) prezentacja kandydatów; 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej; 

e) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad   

głosowania w sprawie wyboru Wiceprzewodniczących  Rady Powiatu; 

f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru   

Wiceprzewodniczących Rady.  

8 Wybór Starosty Wałbrzyskiego 

a) zgłaszanie  kandydatów na Starostę Wałbrzyskiego; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) prezentacja kandydatów; 

d) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

e) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 
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głosowania w sprawie wyboru Starosty Wałbrzyskiego; 

f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru   

Starosty Wałbrzyskiego.  

    8. Wybór Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego: 

a) wniosek Starosty ze wskazaniem  kandydata na Wicestarostę Powiatu 

Wałbrzyskiego; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) Prezentacja kandydata 

d) wybór Komisji Skrutacyjnej; 

e) Przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad 

głosowania w sprawie wyboru Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego; 

f) głosowanie tajne; 

g) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną. 

h) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Wicestarosty Powiatu Wałbrzyskiego.  

    9. Wybór Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego: 

a) wniosek Starosty ze wskazaniem  trzech kandydatów na Członków Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego - z imiennym określeniem  jednego etatowego 

członka; 

b) wyrażenie zgody na kandydowanie; 

c) powołanie Komisji Skrutacyjnej. 

d) przedstawienie przez Przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej zasad   

głosowania w sprawie wyboru Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego; 

e) głosowanie tajne; 

f) odczytanie wyników głosowania przez Komisję Skrutacyjną; 

g) podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wyboru 

Członków Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

10 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

upoważnienia Wiceprzewodniczących Rady Powiatu Wałbrzyskiego do 

wystawiania polecenia wyjazdu służbowego dla Przewodniczącego Rady Powiatu. 

11 Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

12. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji, skarg, wniosków i petycji. 

13. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

składu osobowego Komisji Oświaty, Polityki Społecznej i Promocji Powiatu. 

14. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia składu 

osobowego Komisji Budżetu i Rozwoju Powiatu. 

15. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 
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parkingu  strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie  odstąpienia od 

usunięcia pojazdu. 

16. Rozpatrzenie i podjecie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr XXXIX/50/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 27 września 

2018 roku w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono 

stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia  tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązujących w przedszkolach, szkołach i 

placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski. 

17. Rozpatrzenie i podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany 

uchwały nr  XXXIX/51/2018 z dnia  27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia 

na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami 

pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 

kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 

2018 r.poz. 450, z późn. zm.).  

18. Rozpatrzenie i podjecie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego. 

19. Zamknięcie Sesji.   

 

Ad 15 

Naczelnik Wydziału Komunikacji i Transportu Monika Kuśtak przedstawiła projekt 

uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek opłat za usunięcie 

pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu  strzeżonym oraz wysokości kosztów 

powstałych w razie  odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie wysokości stawek 

opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na parkingu  strzeżonym oraz 

wysokości kosztów powstałych w razie  odstąpienia od usunięcia pojazdu. 

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na 

Sali obrad), rada podjęła uchwałę nr I/11/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

wysokości stawek opłat za usunięcie pojazdu z drogi i jego przechowywanie na 

parkingu  strzeżonym oraz wysokości kosztów powstałych w razie  odstąpienia od 

usunięcia pojazdu – uchwała stanowi załącznik nr 23 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 16 

p.o. Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Bartosz 

Wojciechowski przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIX/50/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 27 września 

2018 roku w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w 
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sprawie określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez Powiat Wałbrzyski. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr 

XXXIX/50/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 27 września 2018 roku w sprawie  

zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowisko kierownicze oraz w sprawie określenia  

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli obowiązujących w 

przedszkolach, szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez Powiat 

Wałbrzyski. 

W wyniku głosowania 17 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na 

Sali obrad), rada podjęła uchwałę nr I/12/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr XXXIX/50/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego  z dnia 27 września 

2018 roku w sprawie  zasad udzielania i rozmiaru zniżek tygodniowego  

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowisko 

kierownicze oraz w sprawie określenia  tygodniowego obowiązkowego wymiaru 

godzin zajęć nauczycieli obowiązujących w przedszkolach, szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez Powiat Wałbrzyski – uchwała stanowi załącznik nr 

24 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 17 

p.o. Naczelnik Wydziału Organizacyjnego, Promocji i Oświaty Bartosz 

Wojciechowski przestawił projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr  

XXXIX/51/2018 z dnia  27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia na rok 2019 

programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w  art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r.poz. 450, z późn. zm.).  

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak otworzyła 

dyskusję. 

Radny Kamil Orpel zapytał o zmianę kwoty środków na realizację tego programu tj. 

200 000 zł w tym 40000 zł na zadania w ramach otwartego konkursu ofert, 10 000 zł na 

zadania służące rozwojowi sportu i 150000 na budżet partycypacyjny. Zapytał dlaczego 

jest tak niska kwota (40 000 zł) na otwarte konkursy ofert, skoro mamy tak dużo 

organizacji i klubów sportowych. Zaproponował kwotę 100 000 zł. 

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że przedmiotowy projekt ma za 

zadanie doprecyzowanie kwot (dopisanie konkretnych kwot na poszczególne zadania) do 

uchwały,  która była już procedowana przez Komisje i przyjęta przez poprzednią radę.   

Radny Jarosław Buzarewicz zaproponował następujące zmiany w tym projekcie:  
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W pkt 1  pozostawić 40 000 zł, w pkt 2 zapisać kwotę 40 000 zł a pkt 3 zapisać kwotę 

120 000 zł.   

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski zgłosił autopoprawkę z uwagi na fakt, ze 

uchwała ta musi być spójna z budżetem, oto propozycje w poszczególnych pkt. 

„1) zadania realizowane w ramach otwartych konkursów ofert na realizację zadań 

publicznych Powiatu Wałbrzyskiego w 2019 roku: 48 000 zł (czterdzieści osiem tysięcy 

złotych); 

2) zadania w ramach inicjatyw lokalnych: 2 000 zł (dwa tysiące złotych)  

3) zadania realizowane w ramach budżetu partycypacyjnego: 150 000 zł (sto pięćdziesiąt 

tysięcy złotych)”  

podkreślił, że często w latach ubiegłych bywało tak że projekt uchwały o współpracy z 

organizacjami pozarządowymi, gdzie jest wpisana kwota wsparcia był podejmowany przed 

uchwałą budżetową. Zapytał czy można dokonać zmian kwot, w tej uchwale przed 

uchwaleniem budżetu.  

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wskazała, że projekt tej uchwały po 

odczytaniu przez starostę autopoprawki jest spójny z uchwałą budżetową na 2019 rok.   

Radny Kamil Orpel  zaproponował wycofanie procedowania tego projektu i podjęcie 

prawidłowej  uchwalały po przyjęciu budżetu na 2019 rok gdyż jest to ważny dokument 

dla większości naszej lokalnej społeczności.   

Starosta Wałbrzyski Krzysztof Kwiatkowski złożył wniosek formalny o zamknięcie 

dyskusji  i przystąpienie do głosowania.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany uchwały nr  

XXXIX/51/2018 z dnia  27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia na rok 2019 

programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami wymienionymi w  art.3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  

pożytku publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.) wraz z 

wprowadzoną autopoprawką starosty.  

W wyniku głosowania 9 za, 0 przeciw, 8 wstrzymujących się (17 radnych obecnych na Sali 

obrad), rada podjęła uchwałę nr I/51/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany uchwały nr  XXXIX/51/2018 z dnia  27 września 2018 roku w sprawie 

uchwalenia na rok 2019 programu współpracy Powiatu Wałbrzyskiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w  art.3 ust. 3 ustawy 

z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności  pożytku publicznego i o wolontariacie (t. j. 

Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.)  – uchwała stanowi załącznik nr 25 do niniejszego 

protokołu. 

 

Ad 18 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak przedstawiła 

projekt uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego. Następnie 

otworzyła dyskusję. 
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Radny Kamil Orpel skierował następujące zapytania: jaka grupa radnych zgłosiła 

przedmiotowy projekt uchwały, czy proponowane w uchwale stawki są na poziomie 

maksymalnym oraz  jakie są stawki maksymalne na mocy nowego rozporządzenia. 

Skarbnik Powiatu Wałbrzyskiego Joanna Błażuk wyjaśniła, że zgodnie z załącznikiem 

Nr 1 do rozporządzenia rady ministrów obowiązująca tabelą uposażeń od dnia 1 lipca 2018 

roku dla starosty w powiecie do 60 000 mieszkańców wynagrodzenie zasadnicze obejmuje 

od kwoty minimalne 2 400 zł do kwoty maksymalnej 4700 zł. jeżeli chodzi o maksymalny 

poziom dodatku funkcyjnego wynosi on 1 900 zł. Oprócz tego może być przyznany 

dodatek specjalny w wysokości od 20 do 40% wynagrodzenia zasadniczego i dodatku 

funkcyjnego włącznie.   

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak odpowiedziała, 

że autorem omawianego projektu uchwały jest grupa radnych - przedstawiciele Klubu 

radnych „Ziemi Wałbrzyskiej”. 

Radna Ramona Bukowska podkreśliła, ze na początku kadencji nie powinno się 

przyznawać dodatku specjalnego gdyż nie można ocenić pracy, która w ogóle się nie 

rozpoczęła. Dlatego zawnioskowała o wycofanie tej propozycji.  

Członek Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego Mirosław Potapowicz wyjaśnił, że te stawki 

są wypracowane i określone adekwatnie do wykonywanej pracy. Odnosząc się do 

dotychczasowych działań Pana Krzysztofa Kwiatkowskiego,  stanowczo podkreślił, że 

stawki te są odpowiednie.  

Radny Kamil Orpel zaproponował urealnić kwotę dodatku specjalnego dla starosty do 

wysokości 1600 zł . 

Radny Łukasz Kazek zwrócił się do radnych PIS o zmianę tych maksymalnych stawek i 

obniżenie tego uposażenia, gdyż jak podkreślił, sam Prezes Prawa i Sprawiedliwości 

apelował o obniżanie stawek osobom pełniącym służbę w samorządach i stąd zmiana 

Rozporządzenie w tej kwestii.  

Więcej uwag nie zgłoszono. 

Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego Sylwestra Wawrzyniak poddała pod 

głosowanie podjęcie uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie ustalenia 

wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego. 

W wyniku głosowania 9 za, 7 przeciw, 1 wstrzymujący się (17 radnych obecnych na sali 

obrad), rada podjęła uchwałę nr I/52/2018 Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

ustalenia wynagrodzenia Starosty Wałbrzyskiego – uchwała stanowi załącznik nr 26 do 

niniejszego protokołu. 

 

Ad 19  

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

Sylwestra Wawrzyniak zamknęła I Sesję Rady Powiatu Wałbrzyskiego. 

Zakończenie Sesji godzina: 14.18. 

    

     Przewodnicząca Rady Powiatu Wałbrzyskiego 

         Sylwestra Wawrzyniak 
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Protokół sporządziły  

  Anna Gromniak  

       Inspektor 

Violetta Muszyńska  

Główny Specjalista   

 

 
Szczegółowe wypowiedzi i dyskusje znajdują się w nagraniu przechowywanym na płycie CD, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu i jest jego  integralną częścią. 

Załączniki do protokołu dostępne są w Biurze Rady Powiatu Wałbrzyskiego 


